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K omiteti konsultativ pér Zhvillim Ekonomik dhe Diasporé
Daté: 28.03.2024

PROCESVERBAL

Anétsrét e komitetit konsultativ pér Zhvillim Ekonomik dhe Diasporé q¢ morén pjesé né kété takim jané:
Basri Januzi — nga komuniteti i biznesit;

Fatmir Krasnigi - nga komuniteti i biznesit;

Ibadete Sadiku - nga komuniteti i biznesit;

Kadrije Mustafa - nga komuniteti i biznesit;

Lavdim Klaigi — nga shogéria civile;

Rina Krasniqi Kryeziu — nga kuvendi komunal;

Albana Ajvazi — nga kuveni komunal.

Né& kété takim nuk ishin prezent dy anétar nga kuvendi komunal Labinor Skovergani dhe Vaientina
Kastrati Kryeziu.

K&té takim L& paré t€ kétij komiteti e organizoi Drejtoria p&r Zhvillim Ekonomik dhe Diasporé, kuise
takimet e ardhshme do té thirren nga vet komiteti.

Temat e diskutimit t& kétij takimi ishin:

1. Njoftimi i anétaréve t& komitetit dhe diskutimi i céshtjeve 1€ mé&poshtme

2. Plani buxhetor, plani vjetor i investimeve kapitale dhe progresi n¢ realizimin e strategjisé
zhvillimore;

3. Masat stimuluese t& qytetitkomunés pér ekonominé/bujqésiné dhe punésimin. nésc
ekzistojné;

4. Tarifat dhe taksat administrative dhe komunale, ng fazén e planifikimit;

5. Dokumentacioni i planifikimit hap&sinor (planet urbanistike lidhur me zonal
afariste/industriale);

6. Cmimet dhe cilésia e shérbimeve komunale;

7. Rezultatet e anketé&s s& sektorit 1& biznesit;



8. Mbrojtjen ¢ mjedisit dhe mundé&sité pér njé ekonomi t& gjelbér

Takimin e hapi drejtoresha pér zhvillim ekonomik dhe diasporé Burbuge Leka, ku i pérshendecti 1€ gjithe
piesmarrésit dhe i fioi anétrét e kétij komiteti t& diskutojné rreth pikave té cilat do i trajtojné ky komitct.
Drejtoresha i prezentoj té gjitha pikat e diskutimit.

Basri Januzi : Propozoj qé t& funksionalizohet Parku i Biznesit si dhe t& futet né planifikimin e buxhetit 1€
vitit 2025 ashtu sic i planifikuar lokacioni sepse eshte i pérshtatshém pér cdo biznes.

Gjithashtu t& shqyrtohet (& hapet njé rrugg e re g€ do ta lidh Roganén me Kamenicén gjegjésisht rruga te
Joni Ranch,

Burbuge Leka: ju a kujtoj t& gjithéve q¢ do € fillojné takimet buxhetore n& € gjitha lokalitetet dhe ju fio]
t€ gjithé t& merrni pjesé né kéto takime dhe i jepni propozimet e juaja.

Fatmir Krasnigi: e pérshéndes kété takim dhe drejtoreshén pér punén g& gshié duke e bért,

Biznesi dhe prodhuesit jané shtresa mé fisnike e Kamenicés dhe komuna duhet t& ju ndihmoj bizneseve
sepse Kmaneica éshté duke u zbrasur ku duhet té ju jep mundési dhe ide qé t& fillojné njerézit 1& punojné
Gjithashtu propozoj q&€ komuna t& marr mé shumé fonde pér investime nga geveria ku fillimisht komuna
t& profilizohet pastaj dhe t€ investohet.

Propozim tjetér &shté lehtésimi i procedurave administrative gjegjésisht né urbanizém pér leje.

Propozoj gé festat zyrtare té reduktohen dhe bizneset t€ mos mbyllen gjaté kétyre festave q& nuk jané
tonat.

T& mirrren masa lehtésuese si psh t& ulet TVSH-ja dhe disa masa hetésuese tjera

Zhvillimi i turizmit ka potencial né Kamenicé si psh Shkolla e Tugjecit t& shéndrrohet né hotel apo digka
e tillg.

Ta ndihmojé sektorin e blegtorisé dhe t€ identifikohet me ndonjé produkt t& vetin

Idea ime &shté qé t& ipet né shfytézim ish Bahgja e gytetit q& & zhvillohet digka q# ti kthe)p njerézie ni
Kamenicé.

Basri Januzi: E pérgézoj Fatmirin dhe e késhilloj q& idet e tij i propozoj te Kryetari Rahimaj
Burbuge Leka: Komuna do t& shpallé thirrjen pér grante dhe kérkoj nga ju té& propozoni se cilave japim
grante pér vitet ¢ ardhshme, gjithashtu jemi tu dashté me i adasptu shkollat né bujtina ku kemi me hap

thirrje pér bashkéfinancim dhe ju kisha lut q& ta shpérndani kété informacion sa mé shumé.

Favdim Klaiqi: Propozoj qé t& mbani takime né fshatra t& malésisé sepse shpesh nuk ju shkon
informacioni dhe uné jam i gatshém me ju ndihmu né lidhje me kété lobim

Ibadete Sadiku: Propozpj q& né thjirrjen pér grante t& mbéshtetetn graté dhe té rinjét mé shumé.
Kadrije Mustafa: Pér me ju ndihmu disa kultivuesve propozoj gé té shtrohet rruga pér né Gjyrishee
Fatmir Krasnigi: Né&se komuna i ka pér vitin 2024 120,000.00 euro pér grante atéher uné propozoi ¢ kit

grante t& ju ipen 4 bizneseve e jo mé shumé sepse fondet e vogla nuk jang t€ mjaftueshme pér zhvillim (&
biznesit



Rina Krasniqi: Kemi me i pérkrah t€ gjitha shqetésimet e komitetit t& biznesit dhe do ti adresojmé né
kuvend

Albana Ajvazi: Gjithashtu pohoj se do t& pérkrahen té gjtha propozimet dhe do t& shkojné né kuvend
komunal.

Lavdim Klaigi: Ky komitet i q&lluar por i formuar voné€ duhet me ju kérku me ju ndihmu m efonde
bizneseve ku gjithashtu duhet t& monitorohen bizneset pérfituese giithashtu pér shkollat me u shéndrru né
bujtina &shté ide shumé e miré sepse ka shkolla gé jané n& gjendje shumé t& miré infrasirukturore gé
munden mé u shéndrru né objekte turistike, ku ju si komung duhet ti paraprini cdo nisme pér tu zhvilluar
turizmi.

Burbuge Leka: Propozoj qé nga ky takim té zgjidhet njé kryesues i kétij komiteti gé ti organizoj takimei ¢
tjera q& ti mbrojé intersat e komunitetit t& biznesit dhe ti adresoj né kuvend .

U zhvillua njé votim nga anétarét e komitetit ku t& gjithé u pajtuan q¢ Albana Ajvazi (€ jel€ kryesuese €
kétij komiteti.
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